



# AsiaCredit Bank

## Отчет о финансовом положении

АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

на 1 октября 2012 года

тыс тенге

| Наименование статей  | на 1 октября 2012 года | на 1 января 2012 года |
|--|------------------------|-----------------------|
| <b>Активы</b>  |                        |                       |
| Денежные средства и их эквиваленты                                       | 4 696 832              | 1 832 373             |
| Счета и депозиты в банках и прочих финансовых учреждениях                | 1 011 012              | 813 855               |
| Дебиторская задолженность по соглашению обратного РЕПО                   | 1 004 007              |                       |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи                       | 8 010 858              | 5 106 598             |
| Производные финансовые инструменты                                       | 1 134 367              | 242 175               |
| Кредиты, выданные клиентам   | 29 157 432             | 17 665 642            |
| Текущий налоговый актив  | 42 920                 | 47 217                |
| Основные средства и нематериальные активы                                | 1 188 944              | 1 171 087             |
| Прочие активы  | 2 442 296              | 158 780               |
| <b>Итого активов:</b>  | <b>48 688 668</b>      | <b>27 037 727</b>     |
| <b>Обязательства</b>   |                        |                       |
| Счета и депозиты банков и прочих финансовых учреждений                   | 609 761                | 408 525               |
| Суды, полученные по соглашениям РЕПО                                     | 1 915 286              | 234 033               |
| Текущие счета и депозиты клиентов  | 31 247 814             | 14 239 561            |
| Производные финансовые инструменты                                       | 899 160                |                       |
| Выпущенные долговые ценные бумаги  | 996 874                |                       |
| Отложенное налоговое обязательство                                       | 193 130                | 193 130               |
| Прочие обязательства   | 175 669                | 117 341               |
| Резервы по условным обязательствам                                       | 155 149                | 155 149               |
| <b>Итого обязательств:</b>   | <b>36 192 843</b>      | <b>15 347 739</b>     |
| <b>Собственный капитал</b>   |                        |                       |
| Акционерный капитал  | 8 904 064              | 8 904 064             |
| Эмиссионный доход  | 2 333                  | 2 333                 |
| Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи | 156 368                | 243 049               |
| Прибыль от переоценки зданий и земельного участка                        | 655 713                | 655 713               |
| Резервы по общим банковским рискам                                       | 270 010                | 270 010               |
| Специальный резерв   | 1 669 384              | 531 817               |
| Нераспределенная прибыль   | 837 953                | 1 083 002             |
| <b>Итого капитал:</b>  | <b>12 495 825</b>      | <b>11 689 988</b>     |
| <b>Итого обязательств и собственного капитала:</b>                       | <b>48 688 668</b>      | <b>27 037 727</b>     |

Председатель Правления

Нугymanов Б.Т.

Главный бухгалтер

Мусагалиева Н.М.





Отчет о совокупном доходе

АО "AsiaCredit Bank (АзияКредит Банк)"

на 1 октября 2012 года

тыс тенге

| Наименование статей   | на 1 октября<br>2012 года | на 1 октября<br>2011 года |
|---|---------------------------|---------------------------|
| <b>Процентные доходы</b>  | <b>2 650 504</b>          | <b>865 250</b>            |
| Процентные доходы по кредитам, выданные клиентам                                      | 2 335 865                 | 739 276                   |
| Процентные доходы по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи              | 207 241                   | 62 070                    |
| Процентные доходы по средствам в банках и прочих финансовых учреждениях               | 14 563                    | 24 567                    |
| Пени по кредитам, выданным клиентам   | 84 732                    | 38 711                    |
| Дебиторская задолженность по сделкам "обратного репо"                                 | 8 103                     | 626                       |
| <b>Процентные расходы</b>   | <b>(773 435)</b>          | <b>(97 949)</b>           |
| Процентные расходы по депозитам клиентов  | (738 512)                 | (97 926)                  |
| Процентные расходы по средствам банков и прочих финансовых учреждений                 | (26 269)                  | -                         |
| Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам                              | (5 383)                   | -                         |
| Кредиторская задолженность по сделкам "репо"  | (3 271)                   | (23)                      |
| <b>Чистый процентный доход</b>  | <b>1 877 069</b>          | <b>767 301</b>            |
| Комиссионные доходы   | 269 164                   | 145 962                   |
| Комиссионные расходы  | (157 948)                 | (18 457)                  |
| <b>Чистые комиссионные доходы</b>   | <b>111 216</b>            | <b>127 505</b>            |
| Чистая прибыль от операций с производными финансовыми инструментами                   | 9 196                     | 37 217                    |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой                                      | 40 011                    | 18 511                    |
| Чистая прибыль от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи - | 260 410                   | -                         |
| Прочие операционные доходы  | 425                       | 181                       |
| <b>Операционные доходы</b>  | <b>2 298 327</b>          | <b>950 715</b>            |
| Убытки от обесценения   | (270 445)                 | (438 236)                 |
| Расходы на персонал   | (646 890)                 | (471 410)                 |
| Прочие общие административные расходы   | (482 599)                 | (269 593)                 |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>   | <b>898 393</b>            | <b>(228 524)</b>          |
| Экономия/(расход) по подоходному налогу   | (5 875)                   | (3 574)                   |
| <b>Прибыль за период</b>  | <b>892 518</b>            | <b>(232 098)</b>          |

Председатель Правления

Нугыманов Б.Т.

Главный бухгалтер

Мусаралиева Н.М.

